
Башкортостан РеспубликаЬы 
Ишембай районы 

муниципаль район Советы
453200, Ишембай тсалаЬы, Ленин проспекты, 60 

тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башко{>тостан 
Совет муниципального района 

Ишимбайский район
453200, г, Ишимбай, пр. Ленина, 60 

тел.: 3-39-28,4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАИСКИИ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва

КАРАР РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и утверждении структуры и штатной 
численности администрации муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан и аппарата Совета муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 
24.12.2013 № 610 «Об утверждении нормативов формирования расходов на 
оплату труда в органах местного самоуправления в Республике 
Башкортостан», пунктом 10 статьи 22 Устава муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан, Совет муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести изменения в структуру администрации муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан согласно
приложению № 1 к настоящему решению Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан.

2. Утвердить структуру администрации муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан в пределах штатной
численности согласно приложению № 2 к настоящему решению:

- должности муниципальных служащих администрации
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан -  
98,5 единиц, в т.ч. 87 единиц, финансируемые из местного бюджета; 11,5 
единиц -  из республиканского бюджета;

- должности, не отнесенные к муниципальной службе -  13 штатных 
единиц.

3. Утвердить структуру аппарата Совета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан в пределах штатной
численности согласно приложению № 3 к настоящему решению:

- должности муниципальных служащих аппарата Совета 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан -  3 
единицы, финансируемые из местного бюджета.



4. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 16.08.2023 № 43/531 «О 
внесении изменений и утверждении структуры и штатной численности 
администрации муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан и аппарата Совета муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности 
(Фатеев И.Х.).

Председатель Совета

г. Ишимбай 

21 декабря 2023 года 

№ 47/622

Г.И. Баканова



Приложение № 1 
к решению Совета 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортостан 
от 21 декабря 2023 года 
№47/622

1. Исключить из структуры администрации муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан следующие должности 
муниципальной службы:

- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав - 1 штатная единица;

- ведущий специалист комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав - 1 штатная единица.

2. Ввести в структуру администрации муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан:

сектор по обеспечению деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав с двумя штатными единицами:

- заведующий -1 штатная единица;
- ведущий специалист - 1 штатная единица.


